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Till 

Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsnämnd 2012-02-09 

Principer för bidrag till organisationer som 

företräder personer med 

funktionsnedsättning 

Yttrande till kommunstyrelsen  

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd överlämnar detta tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

 

 

Maria Mannerholm Lars Wennberg 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

I en motion föreslår Kaj Nordquist (S) att nya beslutsformer för bidragsbeviljande 

till organisationer för funktionsnedsatta tas fram och att kommunfullmäktige ska 

uttala sig för principen om kontinuitet och långsiktighet i sin relation till 

funktionshindersrörelsen i Stockholm.  

 

Förvaltningen anser att det är viktigt att aktivt stödja, uppmuntra och vidmakthålla 

ett rikt förenings- och organisationsliv och att kontinuiteten och långsiktigheten är 

av stor vikt. I Hägersten-Liljeholmen finns sedan 2007 riktlinjer tagna av nämnden 

för lokala verksamhetsbidrag och arrangörsstöd. När det gäller bidragens 

omfattning är det den årliga budgeten som måste styra.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen. De fackliga organisationerna 

informeras i samverkansgruppen den 24 januari och i förvaltningsgruppen den 31 

januari 2012. 

 

Bakgrund 

I en motion föreslår Kaj Nordquist (S) att nya beslutsformer för bidragsbeviljande 

till organisationer för funktionsnedsatta ska tas fram och att kommunfullmäktige 

ska uttala sig för principen om kontinuitet och långsiktighet i sin relation till 

funktionshindersrörelsen i Stockholm. Se bilaga. 

 

Motionen har remitterats till stadsdelsnämnderna Bromma, Kungsholmen och 

Hägersten-Liljeholmen samt till socialnämnden, stadsledningskontoret och KS 

handikappråd.  

 

Ärendet 

Kaj Nordquist (S) konstaterar i en motion att Sverige är ett land fyllt av föreningar 

och organisationer och menar vidare att dessa är viktiga för vardaglig demokrati 

och den demokratiska infrastrukturen. 

  

Motionären skriver bl. a. ”Det finns organisationer av människor med 

funktionsnedsättning som verkat i Stockholm i hundra år eller näst intill. Under 

åren har en stabilitet, styrka och stadga byggt upp inom organisationerna själva. 

Dock har staden Stockholms bidragspolicy förändrats flera gånger och därigenom 

ställt till åtskilliga problem”. Motionären menar att det är viktigt att kommunala 

instanser aktivt stödjer, uppmuntrar och vidmakthåller ett rikt förenings- och 

organisationsliv och att politiska beslut kring bidrag till organisationer inte ska 

vara något som ändras jämnt och ständigt.  

 

Motionären refererar vidare till budgeten för 2012 där det finns formuleringar om 

att staden ska utveckla sin relation till organisationerna av personer med 

funktionsnedsättning.  

 

Det är viktigt att staden tar sitt ansvar för att skapa förutsättningar för en stark och 

långsiktigt verkande funktionshindersrörelse menar Kaj Nordquist (S) och yrkar 

att kommunfullmäktige: 

 

1. Uttalar sig för principen om kontinuitet och långsiktighet i sin relation till 

funktionshindersrörelsen i Stockholm 
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2. Uppdrar åt kommunstyrelsen att ta fram nya beslutsformer för 

bidragsbeviljande till organisationer för funktionsnedsatta 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen delar motionärens synpunkter att det är viktigt att aktivt stödja, 

uppmuntra och vidmakthålla ett rikt förenings- och organisationsliv och att 

kontinuiteten och långsiktigheten är av stor vikt. Förvaltningen följer gällande 

policy som kan ändras till följd av politiska beslut. När det gäller bidragens 

omfattning är det den årliga budgeten som måste styra.  

 

I Hägersten-Liljeholmen finns sedan 2007 riktlinjer antagna av stadsdelsnämnden 

för lokala verksamhetsbidrag och arrangörsstöd. Grundläggande villkor för att 

beviljas bidrag är att: verksamheten är ideell och uppbyggd på demokratiska 

principer, partipolitisk och religiöst obunden och med en inriktning som 

överensstämmer med stadens övergripande mål, det bedöms finnas tillräckliga 

förutsättningar för att genomföra verksamheten, det erbjuds en social kontakt som 

bidrar till att bryta isolering och att verksamheten är beredd att samverka med 

stadsdelsförvaltningen. Verksamhet riktad till funktionshindrade ska prioriteras 

liksom verksamhet riktad till barn, ungdomar och äldre. 2011 erhöll DHR Söder 

om söder, Fenix självhjälpscenter och Stockholms Dövas pensionärsförening 

lokalt verksamhetsbidrag från stadsdelsnämnden. 

Bidragen från stadsdelsförvaltningen ska betraktas som komplement till centrala 

förvaltningars bidrag, till exempel socialförvaltningen, kulturförvaltningen och 

idrottsförvaltningen.  

 

 

Bilaga 

Motion om principer för och hantering av bidrag till organisationer som företräder 

personer med funktionsnedsättning 

 


